

ΙΠΑΠ " Η ΘΕΩΤΟΚΟΣ"

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	Ποσοστό κλίσης Προϋπολογισμού	Ποσοστό επί των συνολικών εσόδων	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	Ποσοστό κλίσης Προϋπολογισμού	Ποσοστό επί των συνολικών Εσόδων
<b>1. ΕΣΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ</b>	<b>1.660.100,00</b>	<b>63,6%</b>	<b>46,2%</b>	<b>2.575.000,00</b>	<b>2.401.693,56</b>	<b>72,6%</b>	<b>83,8%</b>
1. Εσοδα από παροχή Υπηρεσιών Κέντρου Δι-Αποζημιωτικής	1.642.340,00			2.065.000,00	1.952.515,24		
2. Εσοδα από Δωρεές	13.400,00			425.000,00	441.106,72		
3. Εσοδα από Εξέταστρα	4.360,00			75.000,00	0,00		
<b>2. Εσοδα από Δωρεές</b>	<b>937.347,79</b>	<b>35,9%</b>	<b>26,1%</b>	<b>55.000,00</b>	<b>53.406,20</b>	<b>1,6%</b>	<b>1,9%</b>
Υπέρ των σκοπών του Ιδρύματος	937.347,79			55.000,00	53.406,20		
<b>3. Εσοδα από Επιχορηγήσεις</b>	<b>356.590,00</b>	<b>13,7%</b>	<b>9,9%</b>	<b>302.000,00</b>	<b>161.938,23</b>	<b>4,9%</b>	<b>5,7%</b>
Τακτική Κρατική Επιχορήγηση	334.590,00			140.000,00	90.963,80		
Εκτακτή Επιχορήγηση	0,00			20.000,00	12.499,66		
Λοιπές Επιχορηγίες (Κρ. Λαχεία)	22.000,00			75.000,00	0,00		
<b>4. Εσοδα από την υλοποίηση χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων</b>	<b>613.098,19</b>	<b>23,5%</b>	<b>17,1%</b>	<b>279.500,00</b>	<b>148.831,12</b>	<b>4,5%</b>	<b>5,2%</b>
Επιχ. Προγ. ΕΣΠΑ	511.200,00			12.000,00	11.333,18		
Προγ. Συνεχ. Επιχειρ. Καταστ. ΥΠΠ	101.898,19			30.000,00	25.184,16		
Προγ. Ευρωπαϊκών Επιστημονικών Σχέσεων, ERASMUS κλπ ΟΑΕΑ	0,00			6.000,00	7.785,85		
<b>5. Διάφορα έσοδα</b>	<b>25.887,81</b>	<b>1,0%</b>	<b>0,7%</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.750,86</b>	<b>0,7%</b>	<b>0,8%</b>
Εκμίσθωση ακινήτων	15.935,71			12.500,00	9.320,50		
Εκθέσεις - εκδηλώσεις	0,00			5.000,00	4.755,57		
Τόκοι	0,08			42.000,00	21.089,88		
Λοιπά έσοδα	9.952,02			40.000,00	0,00		
<b>6. Εκτακτα &amp; Ανόργανα έσοδα, προβλέψεις, διδύκνολο έσοδα κλπ</b>	<b>3.593.023,79</b>	<b>137,6%</b>	<b>100,0%</b>	<b>3.308.000,00</b>	<b>2.865.808,04</b>	<b>86,6%</b>	<b>100,0%</b>
Εκτακτα & Ανόργανα έσοδα, προβλέψεις, διδύκνολο έσοδα κλπ	3.593.023,79			3.308.000,00	2.865.808,04		
<b>7. Εκκρεμείς λογαριασμοί</b>	<b>(487.220,45)</b>				<b>32.051,60</b>		
ΜΕΙΟΝ: Υπόλοιπο απαιτήσεων από βεβαιωμένα έσοδα την 31/12/2023	(1.424.665,45)				(124.582,98)		
ΠΛΕΟΝ: Εισπράξεις απαιτήσεων προηγούμενων χρήσεων	790.303,92				101.119,62		
Προκλήσεις-Εγγυήσεις-Δάνεια-συμψηφισμοί, κλπ	147.141,08				55.514,96		
<b>8. ΕΣΟΔΑ ΕΚΤΕΛΕΣΕΩΣ ΕΡΓΩΝ</b>	<b>3.105.803,34</b>				<b>2.897.859,64</b>		
Δεσμευμένες δωρεές	0,00				0,00		
για εκτέλεση έργων σε κτίρια							
Σύνολο εισπράξεων	3.105.803,34				2.897.859,64		
Χρηματικά διαθέσιμα την 31/12/2022	1.316.683,96				1.524.627,66		
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>4.422.487,30</b>				<b>4.422.487,30</b>		

